<p>obtu dinoscitur, esse incorporalem nec eius naturae misceri aliquid posse corporale, id est quod possit qualitate, quantitate numerisque dinosci: in ipso enim nihil tale consistit. hic ergo sensibilis qui dicitur mundus receptaculum est omnium sensibilibum specierum, qualitatum vel corporum, quae omnia sine deo vegetari non possunt. omnia enim deus et ab eo omnia et eius omnia voluntatis. quod totum est bonum, decens et prudens, inimitabile et ipsi soli sensibile atque intellegibile et sine hoc nec fuit aliquid nec est nec erit. omnia enim ab eo et in ipso et per ipsum, et variae et multiformes qualitates et magnae quantitates et omnes mensuras excedentes magnitudines et omniformes species. quas si intellexeris, o Asclepi, gratias acturus es deo: si in totum animadvertes, vera ratione perdisces mundum ipsum sensibilem et, quae in eo sunt, omnia a superiore illo mundo quasi ex vestimenta esse contacta.</p>	<p>los hombres. Por lo tanto, Asclepio y ustedes que están presentes, habiendo adquirido de este modo estas cosas, conozcan que el mundo inteligible, es decir el que es discernido por la sola mirada de la mente, es incorpóreo y su naturaleza no puede ser mezclada con algo corporal, esto es lo que puede discernirse en cualidad, cantidad y número: pues nada tal consiste en esto. Entonces, este mundo que es llamado sensible es receptáculo de todas las especies sensibles, de las cualidades o los cuerpos, todo lo cual sin el dios no puede vivificarse. El dios, pues, es todo y por él es todo y todo es desde su voluntad. Porque la totalidad es buena, bella y prudente, inimitable, sensible y también inteligible solo por sí, y sin ella nada fue, es ni será. Pues todo es a partir de él y en él y por él, y tanto las varias como las multiformes cualidades y las grandes cantidades y todas las medidas que exceden las magnitudes y las especies omniformes. Las cuales, si las entendieras, Asclepio, darías gracias al dios. Si diriges tu atención a la totalidad, comprenderás en profundidad con la verdadera razón este mundo sensible y que todo lo que está en él está cubierto por aquel mundo superior como por una vestimenta.”</p>
---	--

### 35

<p>unumquodque enim genus animalium, o Asdepi, cuiuscumque vel mortalis vel immortalis vel rationalis &lt;vel irrationalis&gt; sive sit animans sive sine anima sit, prout</p>	<p>“En efecto, cada género de los vivientes, Asclepio, de los cuales –ya mortal, ya inmortal, ya racional, ya irracional–, o bien es animado, o bien sin alma, así los</p>
--	--

<p>cuique est genus, sic singula generis sui imagines habent, et quamvis unumquodque animalis genus omnem generis sui possideat formam, in eadem forma singula tamen sui dissimilia sunt, ut hominum genus quamvis sit uniforme, ut homo dinosci ex aspectu possit, singuli tamen in eadem forma sui dissimiles sunt. species enim, quae divina est, incorporalis est, et quicquid mente comprehenditur. cum itaque haec duo, quibus constant formae, corpora &lt;et&gt; incorporalia sint, impossibile est formam unamquamque alteri simillimam nasci horarum et climarum distantibus punctis, sed immutantur totiens quot hora momenta habet circuli circumcurrentis, in quo est ille omniformis quem diximus deus. species ergo permanet ex se totiens pariens imagines tantas tamque diversas quanta habet conversio mundi momenta, qui &lt;a&gt; mundus in conversione mutatur; species vero nec mutatur nec convertitur. sic generum singulorum formae sunt permanentes in eadem sua forma dissimiles.</p>	<p>singulares de acuerdo con su género, contienen imágenes de su género. Y mientras que cada género de lo viviente posee la forma toda de su género, en cambio los singulares son disímiles de sí en la forma misma. Así ocurre con el género humano: mientras que es de forma única, el hombre puede ser discernido a partir de su aspecto, en cambio los singulares son disímiles en esta misma forma propia. Pues la especie, que es divina, es incorpórea, y sea lo que sea es comprendida por la mente. Pues así como estos dos, de los cuales están constituidas las formas, son cuerpos e incorpóreos, es imposible que cada forma nazca similar a otra nacida en puntos distantes de horas y climas, sino que cambian a menudo como cuantos instantes tiene la hora, al rotar el círculo, en el cual es aquel al que llamamos 'dios onniforme'. Por lo tanto, la especie permanece a menudo conforme pariendo desde sí misma tantas imágenes y tan diversas cuantos momentos tiene la revolución del mundo, porque el mundo cambia en la revolución. La especie, en verdad, no cambia ni revoluciona. Así, las formas de los géneros de los singulares son en su misma forma permanentes y disímiles."</p>
--	--

### 36

<p>Et mundus speciem mutat, o Trismegiste?  Vides ergo, o Asclepi, tibi omnia quasi dormiente esse narrata! Quid est enim</p>	<p>"¿Y el mundo cambia de aspecto, Trismegisto?"  "¿Ves, pues, Asclepio, que todas las cosas</p>
---	--

mundus aut ex quibus constat nisi ex omnibus natis? Ergo vis dicere de celo, terra et elementis. Nam quae alia magis frequenter mutantur in species? Caelum umescens vel arescens vel frigesces vel ignescens vel claresces vel sordescens, in una caeli specie haec sunt quae saepe alternantur, species. terra vero speciei suae multas immutationes semper habet: et cum parturit fruges et cum eadem partus nutritat suos, fructuum omnium cum reddit varias diversasque qualitates et quantitates atque stationes aut cursus et ante omnis arborum, florum, bacarum qualitates, odores, sapes, species. ignis facit conversiones plurimas atque divinas. solis etenim et lunae omniformes imagines sunt; sunt enim quasi speculorum nostrorum similes imaginum similitudines aemulo splendore reddentium. sed iam de talibus sint satis dicta talia.